

## Consultas Realizadas

# Licitación 357735 - LPN SBE 10-19 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS DE RAYOS X DE LA MARCA WANGDONG PERTENECIENTES AL IPS

### Consulta 1 - Precios referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2019
Solicitamos puedan actualizar los precios referenciales de los Items mantenimientos: Mantenimiento preventivo distancia de 0 a 50 km: 7.000.000 Gs.		
Mantenimiento preventivo distancia de 51 a 200 km: 8.900.000 Gs.		
Mantenimiento preventivo distancia de 201 a 450 km: 11.000.000 Gs.		
Mantenimiento correctivo sin provision de repuestos de 0 a 50 km: 7.000.000 gs		
Mantenimiento correctivo sin provision de repuestos de 51 a 200 km: 10.000.000 gs		
Mantenimiento correctivo sin provision de repuestos de 201 a 450 km: 11.500.000 gs		
Mantenimiento correctivo sin provision de repuestos de 0 a 50 km sab, dom y feriado: 9.500.000 gs		
Mantenimiento correctivo sin provision de repuestos de 51 a 250 km sab, dom y feriado: 11.500.000 gs		
Mantenimiento correctivo sin provision de repuestos de 251 a 450 km sab, dom y feriado: 13.500.000 gs		
Los precios referenciales actuales, estan totalmente fuera precio del mercado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2019
El oferente deberá remitirse a los datos cargados en el SICP.		

### Consulta 2 - Actualizacion de precios

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2019
Les solicitamos una actualización de precios para la planilla adjunta, ya que los precios referenciales están muy por debajo de los precios reales de ese tipo de Mantenimientos, sobre todo considerando que más del 80% de los equipos instalados se encuentran en el interior del país.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2019
El oferente deberá remitirse a los datos cargados en el SICP.		

### Consulta 3 - Experiencia y facturación

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2019
Consultamos respetuosamente nosotros como representantes exclusivos de ésta marca para nuestro país si pueden considerar la provisión de insumos para equipos biomédicos tales como: mascarillas para anestesia, resucitadores, accesorios para nebulización conectado a ventilador pulmonar, etc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2019
Se considerará la experiencia y facturación en la provisión de insumos para equipos biomédicos tales como: mascarillas para anestesia, resucitadores, accesorios para nebulización conectado a ventilador pulmonar, etc.		

### Consulta 4 - Experiencia y facturación. documentos adicionales

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2019
Consultamos respetuosamente nosotros como representantes exclusivos de ésta marca para nuestro país si pueden considerar la provisión de insumos para equipos biomédicos tales como: mascarillas para anestesia, resucitadores, accesorios para nebulización conectado a ventilador pulmonar, etc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2019
Se considerará la experiencia y facturación en la provisión de insumos para equipos biomédicos tales como: mascarillas para anestesia, resucitadores, accesorios para nebulización conectado a ventilador pulmonar, etc.		